АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024 г. № 671

Об организации работы по формированию показателей для проведения

Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов местного

самоуправления Московской области по обеспечению достижения целевых

показателей развития Московской области» в городском округе

Солнечногорск

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,

с целью обеспечения своевременного ввода информации в автоматизированную

информационно-аналитическую систему «Мониторинг социального

экономического развития Московской области с использованием типового

регионального сегмента ГАС «Управление» по целевым показателям Рейтинга-2024,

администрация городского округа Солнечногорск Московской области

постановляет:

1. Создать рабочую группу по организации работы по формированию целевых

показателей для проведения Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов

местного самоуправления Московской области по обеспечению достижения целевых

показателей развития Московской области» в городском округе Солнечногорск

и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы

по формированию целевых показателей для проведения Рейтинга-2024 «Оценка

эффективности работы органов местного самоуправления Московской области

по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области»

в городском округе Солнечногорск  (приложение 2).

3. Утвердить Порядок организации работы по формированию целевых

показателей для проведения Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов

местного самоуправления Московской области по обеспечению достижения целевых

показателей развития Московской области» в городском округе Солнечногорск

(приложение 3).

4. Определить  координатором организации работы по проведению

Рейтинга-2024 «Оценка эффективности   работы  органов  местного  самоуправления

Московской  области   по   обеспечению  достижения целевых показателей развития

Московской области» в городском округе Солнечногорск заместителя Главы

городского округа Солнечногорск Московской области, курирующего вопросы

экономики, финансов, закупок, финансового контроля.

         5.  Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Солнечногорск Московской области от 14 декабря 2023 года  № 2771

«Об организации работы  по формированию показателей для проведения

Рейтинга-2023 «Оценка эффективности работы органов местного самоуправления

Московской области по обеспечению достижения целевых показателей развития

Московской области»   в городском округе Солнечногорск».

6.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7.    Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа Солнечногорск Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя  Главы  городского округа Солнечногорск,  курирующего вопросы

экономики, финансов, закупок, финансового контроля.

Глава городского округа

Солнечногорск                   К.А. Михальков

         Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 02.04.2024 г. № 671

Состав Рабочей группы по организации работы по формированию целевых показателей

для проведения Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов местного

самоуправления Московской области  по обеспечению достижения целевых показателей

развития Московской области» в городском округе Солнечногорск

№

п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

Председатель рабочей группы:

1 Михальков Константин Александрович Глава городского округа Солнечногорск

Московской области

Заместитель Председателя рабочей группы:

2 Минаев Николай Валерьевич заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области

Секретарь рабочей группы:

3 Степанянц Надежда Николаевна начальник отдела экономического развития,

мобилизации доходов и муниципальных услуг

администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Члены рабочей группы:

4  Мамлай Александр Сергеевич  первый заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области
5 Типографщик Кирилл Олегович заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области

6 Сорокин Александр Викторович заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области

7 Маннапова Марина Евгеньевна заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области

8 Чистяков Дмитрий Олегович заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области

9 Татарчук Елена Геннадьевна заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области

10 Ларина Антонина Александровна заместитель Главы городского округа

Солнечногорск Московской области

                             Приложение 2

     к постановлению

                                                                                                               администрации

     городского округа

     Солнечногорск

                                                                                  от 02.04.2024 г. № 671

Положение о рабочей группе по организации работы по формированию показателей

для проведения Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов местного

самоуправления Московской области  по обеспечению достижения целевых показателей

развития Московской области»  в городском округе Солнечногорск

                                           1. Общие положения

     1.1. Рабочая   группа   по   организации   работы  по формированию показателей для проведения

Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов местного самоуправления Московской

области по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области»

в городском округе Солнечногорск (далее - рабочая группа) является коллегиальным

совещательным органом.

     1.2. Рабочая группа создана в целях организации работы по обеспечению взаимодействия

органов местного самоуправления городского округа Солнечногорск с исполнительными органами

государственной власти Московской области, территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти и иными организациями по вопросам формирования показателей для

проведения Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов местного самоуправления

Московской области по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской

области» в городском округе Солнечногорск » (далее- рейтинг).

       1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральным законодательством Российской Федерации, законодательством

Московской  области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

городского округа Солнечногорск, а также настоящим Положением.

      1.4. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации городского округа

Солнечногорск Московской области.

2. Задачи и функции рабочей группы

2.1. Организация работы в городском округе Солнечногорск по формированию показателей

для проведения рейтинга.

2.2. Оперативное рассмотрение проблемных вопросов, возникающих при формировании

показателей для проведения рейтинга.

2.3. Обеспечение взаимодействия администрации городского округа Солнечногорск

с Министерством экономики и финансов Московской области,  исполнительными органами

государственной власти Московской области, территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти и иными организациями  по вопросам формирования показателей  для

проведения рейтинга.

2.4. Организация взаимодействия с отраслевыми (функциональными) органами,

структурными подразделениями администрации городского округа Солнечногорск

и подведомственными администрации городского округа Солнечногорск учреждениями  для

анализа возможных причин ухудшения результатов рейтинга по результатам ежеквартально

подведения итогов Министерством экономики и финансов Московской области.

3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа вправе рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные

к ее компетенции;

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов

consultantplus://offline/ref=9886EB79E03AA9F49E2F2F8CA8DE0507F6A3AB6FBA73710619974BLCvAQ

федеральных органов исполнительной власти,  исполнительных органов государственной власти

Московской области, структурных подразделений администрации городского округа

Солнечногорск и иных организаций документы, информацию и материалы, необходимые для

функционирования рабочей группы.

3.3. Приглашать на заседания рабочей группы должностных лиц территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории городского округа

Солнечногорск, исполнительных органов государственной власти Московской области.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1 Рабочая группа состоит из председателя  рабочей группы, заместителя председателя

рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы.

4.2 Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

Дату, время и место проведения заседания рабочей группы определяет председатель рабочей

группы (заместитель председателя рабочей группы).

4.3 Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

         4.4 Председатель рабочей группы: руководит организацией деятельности рабочей группы,

председательствует на заседаниях рабочей группы, осуществляет контроль за выполнением

решений, принятых рабочей группой по формированию показателей для проведения рейтинга.

4.5  В случае отсутствия председателя рабочей группы заместитель председателя  рабочей

группы исполняет обязанности председателя  рабочей группы и ведет ее заседания.

4.6 Организационное и информационное обеспечение деятельности рабочей группы

осуществляет отдел экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг

администрации городского округа Солнечногорск.

Приложение 3

к постановлению

                                                                                                            администрации

городского округа

                                                                                                                      Солнечногорск

                                                                                                                      от 02.04.2024 г. № 671

Порядок

организации работы по формированию целевых показателей для проведения

Рейтинга-2024 «Оценка эффективности работы органов местного самоуправления

Московской области  по обеспечению достижения целевых показателей развития

Московской области» в городском округе Солнечногорск

1. Общие положения

1. Рейтинг-2024 «Оценка эффективности работы органов местного самоуправления

Московской области  по обеспечению достижения целевых показателей развития Московской

области»  (далее - рейтинг) проводится Министерством экономики и финансов Московской

области.

2. Рейтингование  осуществляется по 12 целевым показателям.

3. Ответственными должностными лицами администрации городского округа Солнечногорск

Московской области за формирование показателей рейтинга  являются первый заместитель Главы

и заместители Главы городского округа Солнечногорск Московской области по курируемым

направлениям.

4. В формировании показателей рейтинга в пределах своих полномочий участвуют

следующие отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения администрации

городского округа Солнечногорск Московской области и подведомственные администрации

городского округа Солнечногорск учреждения  (далее - участники формирования показателей

рейтинга):

Управление территориальной политики и общественных связей администрации городского

округа Солнечногорск Московской области;

Управление информационной политики администрации городского округа Солнечногорск

Московской области;

Финансовое управление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области;

Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск;

Управление промышленности, инвестиций и туризма администрации городского округа

Солнечногорск Московской области,

Отдел экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;

Муниципальное казенное учреждение городского округа Солнечногорск Московской

области «Мой бизнес»;

Отдел оперативно-аналитического обеспечения ЦУР муниципального казенного учреждения

«Аварийно-спасательная служба городского округа Солнечногорск  Московской области»;

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа

Солнечногорск Московской области;

Управление капитального строительства администрации городского округа Солнечногорск

Московской области;

Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства

администрации городского округа Солнечногорск Московской области;

Муниципальное бюджетное учреждение  «Управление капитального строительства»;

Управление безопасности администрации городского округа Солнечногорск Московской

области;

Управление жилищно-коммунального хозяйства и экологии  администрации  городского

округа Солнечногорск Московской области;

Управление благоустройства и содержания территории администрации городского округа

Солнечногорск Московской области;

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления

государственных   и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск Московской

области»;

Отдел социального развития администрации городского округа Солнечногорск Московской

области;

Управление образования администрации городского округа Солнечногорск Московской

области;

Управление молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

городского округа Солнечногорск Московской области;

Управление культуры администрации городского округа Солнечногорск Московской

области.

5. Показатели рейтинга формируются с использованием подсистемы мониторинга

показателей развития Московской области автоматизированной информационно-аналитической

системы мониторинга с использованием  типового  регионального  сегмента ГАС «Управление»

в разделе «Ключевые показатели оценки деятельности органов местного самоуправления» (далее

– подсистема формирования рейтинга).

6. Формирование показателей рейтинга осуществляется участниками формирования

показателей рейтинга в соответствии с утвержденными методическими рекомендациями,

разработанными исполнительными органами государственной власти Московской области по

каждому показателю.

7. Участники формирования показателей рейтинга проводят согласование отчетных значений

показателей рейтинга с исполнительными органами государственной власти Московской области

в установленные ими сроки.

8. Первый заместитель Главы и заместители Главы городского округа Солнечногорск,

ответственные за формирование показателей рейтинга  ежеквартально предоставляют в отдел

экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг отчетные данные

по показателям рейтинга  по установленной форме.

9. Отдел экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг

осуществляет работу по заполнению электронных таблиц, предварительно согласованных

участниками формирования показателей рейтинга у первого заместителя Главы и заместителей

Главы городского округа Солнечногорск  (ввод, корректировка, утверждение значений

показателей, проведение контроля (логического, балансового, арифметического) введенных

значений показателей.

       10. Ввод и утверждение  отчетных данных по  показателям рейтинга осуществляется в сроки,

определяемые ежеквартально Министерством экономики и финансов Московской области

в подсистеме формирования рейтинга.

       11. Первый заместитель Главы и Заместители Главы  городского округа Солнечногорск по

курируемым направлениям несут ответственность за своевременность, достоверность и полноту

предоставляемых отчетных данных по показателям  рейтинга для внесения в подсистему

формирования рейтинга.

       12. При выявлении отделом экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных

услуг различия значений целевых показателей рейтинга, представленных ответственными

за формирование показателей первым заместителем Главы и заместителями Главы городского

округа Солнечногорск, и внесенных профильным исполнительными органами государственной

власти Московской области в подсистему формирования рейтинга,  участники формирования

показателей рейтинга повторно согласовывают отчетные значения целевых показателей рейтинга

и предоставляют актуальную информацию (согласованную   с первым заместителем Главы

и заместителями Главы городского округа Солнечногорск по курируемым направлениям) в отдел

экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг.

       13.  В случае непредоставления в срок необходимой информации, указанной в пунктах 8 и 12

настоящего порядка, отдел экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных

услуг вправе подтвердить в подсистеме формирования рейтинга отчетные данные по показателям

рейтинга, внесенные профильными исполнительными органами государственной власти

Московской области.

       14.  Расчет значений показателей рейтинга и формирование итогов рейтинга осуществляется

ежеквартально Министерством экономики и финансов Московской области.

https://solreg.ru/administratsiya/upravlenie-po-delam-molodezi/